
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota di richiesta ecografo del direttore Sanitario dei PP.OO. 
2. Conferma offerta società Esaote del 23 dicembre 2013.
3. __________________________________________________
4. __________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________
7. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n°1097 del 24/12/2013 

OGGETTO:  Acquisizione  di  n.1  ecografo  occorrente  al  nuovo  DEA 
presso il P.O. San Martino di Oristano. Estensione di fornitura 
dalla  società  ESAOTE  SPA.  fondi  di  cui  alla  DGR  40/25  2007 
intervento 23.
 CIG 

PROPOSTA N° IN DATA 

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che  la  RAS,  con  DGR  25/50  del  03.07.2007   e  DGR  40/25 
09.07.2007, concesse all’ASL 5 di Oristano un finanziamento 
complessivo di euro 23.300.000,00, di cui euro 14.200.000,00 
da  utilizzare  per  gli  acquisti  di  tecnologie  e  arredi  da 
destinare ai nuovi corpi del P.O. San Martino 

− “ DEA” ed “M”,  ed euro 2.500.00,00 per il potenziamento degli 
Ospedali di Ghilarza  e Bosa ;

− che  alla data odierna il finanziamento di cui trattasi è 
stato quasi interamente utilizzato e che le due Strutture “ 
M”  e “DEA “sono pienamente operative;

− Vista  la nota ARIS 2013/31106 del 10.12.2013   nella quale 
viene precisato che si provvederà al definanziamento delle 
somme  non  utilizzate  entro  il  31.12.13  e  che,  con  il 
contributo  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  è  stato 
predisposto  il  programma  degli  acquisti  per  completare  il 
totale impiego del finanziamento entro il termine di scadenza 
succitato;

Atteso che il direttore Sanitario dei PP.OO., con nota allegata 
alla  presente  con  il  n.1,  ha  evidenziato  la  necessità  di 
acquisizione  n.1  ecografo  di  fascia  alta  vista  l'urgenza  di 
potenziare l'operatività delle strutture operanti persso il nuovo 
DEA;

Preso atto:



− che con deliberazione n.980 del 25.06.2009 è stata aggiudicata la 
gara per la fornitura di tecnologie biomediche destinate al DEA ed 
agli ospedali di Ghilarza e Bosa 

− che con il lotto 2 della gara sopra menzionata si acquisivano vari 
ecografi di diversa tipologia dalla società ESAOTE SPA;

Vista l'offerta della società ESAOTE  del 23.12.2013, con la quale la 
società  conferma le condizioni di aggiudicazione per la fornitura di 
un ecografo MyLab 50 X VISON accessoriato  di n.1 sonda  mod.CA430E, 
n.1 sonda LA523, ed ulteriore n.1 sonda endocavitaria per ginecologia e 
completo  di  licenza  cardiovascolare  e  licenza  OB  GIN,  al  prezzo  di 
€.41.600,00 + IVA;

Dato atto
− che  l'offerta  è  stata  giudicata  congrua  rispetto  alle 

caratteristiche tecniche ed al corrispettivo economico;

Dato  atto che  l'offerta  è  relativa  al  medesimo  modello  di  ecografo 
aggiudicato  in  sede  di  gara   in  configurazione  C.02.002  offerta  al 
prezzo  di  €.35.550,00  +  IVA  e  con  integrazione  delle  licenze  per 
cardiologia e ginecologia e della sonda ginecologica; 
 
RITENUTO di dover procedere, avuto riguardo all'urgenza e preso atto 
della  congruità  dell'offerta,  all'affidamento  per  estensione  della 
fornitura ai sensi  del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare dalla società Esaote S.p.A., per le necessità del 

nuovo DEA del P.O. San Martino  di Oristano   n.1 ecografo  “My 
Lab 50 X VISION” in configurazione come da allegato 2,  al prezzo 
di €.41.600,00 + IVA, 

2. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 
del dispositivo di €.50.752,00 IVA compresa, resta imputato al 
conto patrimoniale cod.0102020304 “macchinari” (prodotto AREAS 
88797)aut.UAZ5_ACQ-2013-121-0, utilizzo dei fondi di cui alla 
DGR 40/25 2007, intervento 23 finalizzato all'acquisizione di 
tecnologie e arredi per il nuovo DEA del P.O. San Martino;

   
3. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 

relative fatture, a collaudo avvenuto;
4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 

Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu
    Dr. Oppo Luciano

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°1097 del 24/12/2013                 
	DELIBERA

